PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94www.portoferreira.sp.gov.br

Ofício nº 526/2022-GP
Porto Ferreira/SP, 13 de setembro de 2022.

À Sua Excelência
ALAN JOÃO ORLANDO
M.D. Presidente da Câmara de Vereadores de Porto Ferreira/SP
Ref.: Encaminhamento de resposta a requerimento legislativo

Excelentíssimo Presidente;

Vimos pelo presente ofício encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo de nº 484/2022, de
autoria do(a) nobre Vereador(a) Priscila Franco de Oliveira.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideração à
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

D
A

F
-E

8A
0-

4A
10

-D
19

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
D

A
F

-E
8A

0-
4A

10
-D

19
0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2DAF-E8A0-4A10-D190

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 13/09/2022 23:13:34 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/2DAF-E8A0-4A10-D190

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/2DAF-E8A0-4A10-D190

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

SECRETARIA DE SAÚDE

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Dona Balbina, 923 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13.660-198
Fone: (19) 3589-3700

www.portoferreira.sp.gov.br | saude@portoferreira.sp.gov.br

À

Assessoria para Assuntos Legislativos

Ref.: Requerimento nº 484/2022 – Sra. Ver. Priscila Franco de Oliveira
 Memorando nº 14.277/2022

 Venho, por meio deste, em atendimento ao requerimento formulado
pelo Sra. Vereadora Priscila Franco de Oliveira, solicitando as seguintes
informações sobre o resultado de exames que são realizados em outros
municípios, informar:

1. Como é feito no momento a busca de resultados de exames de
pacientes que são realizados em outros municípios?

 R.: Os exames realizados fora do município, seguem o prazo de
disponibilidade de entrega de cada prestador do serviço. Este prazo de retirada
é informado diretamente ao paciente no dia do exame ou até mesmo sendo
disponibilizado o envio de resultados por e-mail pessoal.

2. O setor de transporte tem prazo para buscar estes exames?

 R.:  A Secretaria de Saúde tem veículo à disposição diariamente rumo
às cidades de Araraquara, Américo Brasiliense e São Carlos onde estão
concentrados o maior número de exames realizados. Esses exames são
retirados pelo motorista da Secretaria e trazidos à Porto Ferreira.

3. Estes exames são encaminhados nas unidades ou são
retirados na secretaria de saúde?

 R.: Os exames ficam disponíveis aos pacientes para retirada na
Secretaria de Saúde, na sala de regulação de vagas.

4. O paciente precisará ir até o município para retirar o resultado
de exame, ocupando assim uma vaga no transporte?

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
E

R
A

 L
U

C
IA

 V
IS

O
LL

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
A

1D
-D

22
9-

F
A

B
3-

B
2B

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
A

1D
-D

22
9-

F
A

B
3-

B
2B

B

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

SECRETARIA DE SAÚDE

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Dona Balbina, 923 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13.660-198
Fone: (19) 3589-3700

www.portoferreira.sp.gov.br | saude@portoferreira.sp.gov.br

 R.: É disponibilizado o transporte para outras cidades para retirada de
exames, sem prejuízo de vagas, quando há necessidade de o paciente retirar o
exame pessoalmente.

5. Outras informações que julgarem pertinentes.

 R.: Nada digno de nota.

 Sendo só para o momento, certos da atenção, apresento sinceros
votos de estima e apreço.

 Atenciosamente.

Vera Lucia Visolli
Secretária de Saúde
Assinado digitalmente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
E

R
A

 L
U

C
IA

 V
IS

O
LL

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
A

1D
-D

22
9-

F
A

B
3-

B
2B

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
A

1D
-D

22
9-

F
A

B
3-

B
2B

B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8A1D-D229-FAB3-B2BB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VERA LUCIA VISOLLI (CPF 899.XXX.XXX-91) em 05/09/2022 11:57:05 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/8A1D-D229-FAB3-B2BB